

Ændringer i FLIS fra version 1.1 til 1.2

For brugerne er de to mest markante ændringer fra version 1.1 til 1.2, for det første at datakvaliteten vedrørende økonomi- og borgerdata er væsentligt forbedret, således at der nu er et højere match mellem kommunernes egne tal og FLIS-tal og for det andet, at der nu er mulighed for at distribuere rapporter automatisk fra FLIS.

Desuden er der udarbejdet en ny rapport, der viser afvigelser til den autoriserede kontoplan. Rapporten viser forskellen imellem de økonomidata, kommunerne har registreret, og de data der i FLIS kan kobles op på den autoriserede kontoplan. Rapporten kan give et indblik i, hvilke data der kommer med ind i FLIS på en korrekt måde, og hvilke der stadig er udfordringer med. Afvigelserne kan analyseres, og det kan afgøres, om det er fejl i FLIS indlæsningen af data eller eksempelvis uautoriseret brug af kontoplanen, som giver afvigelserne.

Endelig er der nu mulighed for udrulle nye standardrapporter til alle kommuneportaler. Det vil sige, at nye rapporter og rettelser i de nuværende løbende kan sendes ud til brugerne af FLIS i stedet for, at det skal afvente en ny release af systemet. Nedenfor er beskrevet nogle af de andre ændringer, som er sket fra release 1.1 til 1.2.

Du kan læse hele Netcompanys tekniske release note på din FLIS-portal på adressen: <https://www.eflis.dk/sites/vejledning/FAQ/Sider/Kendte%20fejl%20i%20FLIS.aspx>

Personlige startsider: Giver brugerne mulighed for at vælge hvilken startside, de ønsker at benytte i FLIS, såfremt de har adgang til flere forskellige dataområder.

Håndtering af pakkede filer: Vi har konstateret at data fra dataleverandører bliver afleveret i pakkede filer (ZIP tilstand). For at imødegå dette problem udvides indlæsningen af data til at kunne håndtere en udpakning af disse filer, inden indlæsningen starter.

Citrix forbindelse til FLIS: Flere kommuner benytter Citrix som platform for fjernadgang til deres eget netværk. Nogle af disse installationer har givet udfordringer ift. at installere og afvikle FLIS' klientprogrammer (Report Generator og Dashboard Designer), samt ved visning af filtre i nogle rapporter. I denne version er de to konkrete Citrix-udfordringer løst.

Artsfiltrering er fjernet på alle fraværsnøgletal: Der er ændret i 242 nøgletal, så de ikke længere inkluderer artsfiltrering på tæller og nævner. De 242 nøgletal er blevet revideret i nøgletalslisten for artsfiltrering, hvorefter de nye beregninger er tilgængelige i FLIS.

Personale/fraværs-data er forbedret konkret for en række kommuner. Der er dog stadig betydelige udfordringer med personale/fraværsdata. Det vil være et indsatsområde at forbedre dette frem mod næste release af FLIS i juni.

Rapportdistribution: Brugere, der har rollen som Rapportdistributører, kan nu oprette abonnementer på rapporter. Dette betyder, at man nu automatisk kan udsende rapporter på en specifik tidsplan, f.eks. én gang om måneden.

Meddelelsesudrulning: Det er nu muligt at udsende (og tilbagetrække) tekstmeddelelser til en valgt målgruppe af kommuner. Meddelelserne vil kunne ses på FLIS portalens forside i vinduet for meddelelser. Meddelelserne vil være anvendelige til f.eks. at videre give driftsinformation eller annoncering af ny funktionalitet. Bemærk at kun administrative brugere vil kunne udsende meddelelser, mens alle brugere med adgang til FLIS portalen vil kunne læse meddelelserne.